Ч аваш  Республики
Ш упаш кар хула
администрацийё

й ы ш А н у

Ч уваш ская Республика
А дминистрация

города Чебоксары

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 5 . 0  5 , Z 0 1 9 № eoi
Об обеспечении беспрепятственного
проезда пожарной техники к месту
пожара на территории города
Чебоксары

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЭ

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях

обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара

на территории города Чебоксары администрация города Чебоксары

п о с т а н о в л я е т :

1. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм

собственности, осуществляющих деятельность по управлению

многоквартирными домами, собственникам зданий и сооружений

повышенной этажности (жилых и общественных высотой 28 м и более),

социально-значимых объектов (объекты социального назначения, объекты

с массовым пребыванием людей):

1.1. Организовать работу по вопросам обустройства и содержания

на придомовой территории площадок для установки пожарной и

специальной техники на случай возникновения пожара, проездов и подъездов

к водоисточникам, используемым для целей пожаротушения.

1.2. Проводить в установленном порядке регулярно вырубку деревьев и

кустарников, произрастающих в непосредственной близости от жилых

047-3

домов, мешающих установке подъемных механизмов и беспрепятственному

проезду пожарной и специальной техники.

1.3. Организовать установку указателей направления объезда мест

проведения ремонтно-восстановительных работ и своевременно сообщать

в подразделения пожарной охраны ФГКУ «5 отряд ФПС по Чувашской

Республике -  Чувашии» о проведении ремонтно-восстановительных работ,

препятствующих проезду пожарной и специальной техники.

2. Руководителям управления образования, управления культуры и

развития туризма, управления физической культуры и спорта

в подведомственных учреждениях и организациях обеспечить выполнение

мероприятий по установке соответствующих дорожных знаков, нанесение

соответствующей дорожной разметки на местности, обеспечивающих проезд

и стоянку пожарной и специальной техники.

3. Считать утратившим силу постановление администрации города

Чебоксары от 05.11.2014 № 3762 «Об обеспечении свободного проезда и

установки пожарной и специальной техники в случае возникновения

пожаров и чрезвычайных ситуаций».

4. Управлению информации, общественных связей и молодежной

политики города Чебоксары опубликовать настоящее постановление

в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ